

**Descrição do Orçamento**

REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO RESTAURANTE DE VISITANTES DO SESC SERRA AZUL

**Bancos Utilizados**

SINAPI - 07/2017 - MT  
 ORSE - 05/2017 - SE  
 SEDOP - 04/2017 - PA  
 SEINFRA - 024 - CE  
 SICRO2 - 11/2016 - MT  
 SETOP - 07/2017 - MG  
 IOPEs - 05/2017 - ES  
 SIURB - 01/2017 - SP  
 SUDECAP - 03/2017 - MG  
 FDE - 04/2017 - SP  
 CPOS - 07/2017 - SP  
 AGETOP CIVIL - 10/2016 - GO  
 CAEMA - 05/2016 - MA

**B.D.I.**

24,50%

**Encargos Sociais**

0,0% - Desonerada

**Planilha Orçamentária Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO</b>						<b>36.786,52</b>
1.1	006I	Próprio	DESPESAS COM REFEIÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIA	300,00	36,00	44,82	13.446,00
1.2	006E	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	2,00	4.573,70	5.694,26	11.388,52
1.3	COMP. 191	Próprio	HOSPEDAGEM PARA 05 (CINCO) PESSOAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	60,00	160,00	199,20	11.952,00
<b>2</b>			<b>CALÇADA/BASE CAIXA DA ÁGUA</b>						<b>9.630,14</b>
2.1	85184	SINAPI	RETIRADA DE GRAMA EM PLACAS	URBA - URBANIZAÇÃO	m <sup>2</sup>	80,00	3,50	4,36	348,80
2.2	74005/001	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR	MOV T - MOVIMENTO DE TERRA	m <sup>3</sup>	12,00	4,04	5,03	60,36
2.3	92741	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m <sup>3</sup>	3,60	532,34	662,76	2.385,94
2.4	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM	PISO - PISOS	m <sup>2</sup>	80,00	55,91	69,61	5.568,80
2.4	74076/001	SINAPI	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO RADIER C/	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m <sup>2</sup>	7,20	31,93	39,75	286,20
2.5	73994/001	SINAPI	ARMACAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, ACO CA-60,	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	80,00	7,78	9,69	775,20
2.6	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS	m <sup>2</sup>	36,00	4,57	5,69	204,84
<b>3</b>			<b>DEMOLIÇÕES</b>						<b>7.369,69</b>
3.1	COMP. 181	Próprio	REMOÇÃO DE PISO E SUBSTRATO DE ADERÊNCIA	PISO - PISOS	m <sup>2</sup>	40,00	38,70	48,18	1.927,20
3.2	73899/002	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m <sup>3</sup>	5,00	78,60	97,86	489,30
3.3	85372	SINAPI	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m <sup>2</sup>	70,00	2,10	2,61	182,70
3.4	85406	SINAPI	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m <sup>2</sup>	96,00	39,30	48,93	4.697,28



Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
8.1	83479	SINAPI	LUMINARIA ESTANQUE - PROTECAO CONTRA AGUA, POEIRA OU IMPACTOS - TIPO AQUATIC PIAL OU EQUIVALENTE	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	8,00	87,56	109,01	872,08
8.2	00039387	SINAPI	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	Material	UN	16,00	41,39	51,53	824,48
<b>9</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						<b>270,00</b>
9.1	90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	50,00	4,34	5,40	270,00
<b>10</b>			<b>LIMPEZA</b>						<b>387,60</b>
10.1	006V	Próprio	EXECUÇÃO DE LIMPEZA GERAL E RETIRADA DE RESTO DE OBRAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,00	12,97	16,15	387,60

<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$ 74.224,39</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>R\$ 18.185,04</b>
<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 92.409,43</b>